ICS31.220.10
L23
中 华 人 民 共 和 国 国 家 标 准
GB/T15157.2—2015/IEC60603-2:1995
代替 GB/T15157.2—1998
QC010000××0002
印制板用频率低于3MHz的连接器
第2部分:有质量评定的具有通用
安装特征基本网格2.54mm的印制板用
两件式连接器详细规范
Connectorsforfrequenciesbelow3MHzforusewithprintedboards—
Part2:Detailspecificationfortwo-partconnectors
withassessedquality,forprintedboards,forbasicgridof
2.54mmwithcommonmountingfeatures
(IEC60603-2:1995,Connectorsforfrequenciesbelow3MHzforusewith
printedboards—Part2:Detailspecificationfortwo-partconnectorswith
assessedquality,forprintedboards,forbasicgridof
2.54mm(0.1in)withcommonmountingfeatures,IDT)
2015-12-31发布 2017-01-01实施
中华人民共和国国家质量监督检验检疫总局
中 国 国 家 标 准 化 管 理 委 员 会
发 布
目  次
前言 Ⅰ…………………………………………………………………………………………………………
1 范围 1………………………………………………………………………………………………………
2 规范性引用文件 1…………………………………………………………………………………………
3 型号命名 2…………………………………………………………………………………………………
4 通用特性 4…………………………………………………………………………………………………
5 尺寸 11………………………………………………………………………………………………………
6 标准规 46……………………………………………………………………………………………………
7 特性 48………………………………………………………………………………………………………
8 试验一览表 53………………………………………………………………………………………………
9 质量评定程序 70……………………………………………………………………………………………
10 订货资料 72………………………………………………………………………………………………
附录A(规范性附录) 试验步骤BP3.2:工业大气腐蚀 73………………………………………………
附录B(资料性附录) 品种 M连接器的特种接触件 75…………………………………………………
附录C(规范性附录) 电感试验方法 77……………………………………………………………………
GB/T15157.2—2015/IEC60603-2:1995
前  言
  GB/T15157《印制板用频率低于3MHz的连接器》由下列部分组成:
———第1部分:总规范 一般要求和编制有质量评定的详细规范的导则;
———第2部分:有质量评定的具有通用安装特征基本网格2.54mm的印制板用两件式连接器详细
规范;
———第3部分:具有接触件中心间距为2.54mm及同样间距交错排列接端的印制板用两件式连
接器;
———第4部分:具有接触件中心间距为1.91mm及同样间距交错排列接端的印制板用两件式连
接器;
———第5部分:间距为2.54mm双面印制板用的边缘插座连接器和两件式连接器;
———第6部分:标称厚度为1.6mm单面或双面印制板用接触件间距为2.54mm的边缘插座连接
器和印制板连接器;
———第7部分:有质量评定的具有通用插合特性的8位固定和自由连接器详细规范;
———第8部分:具有0.63mm×0.63mm的方形阳接触件基本网格为2.54mm的印制板用两件式
连接器;
———第9部分:基本网格为2.54mm的印制板、底板和电缆连接器用两件式连接器;
———第10部分:反装型基本网格为2.54mm印制板用两件式连接器;
———第11部分:同心连接器详细规范(自由连接器和固定连接器尺寸);
———第12部分:集成电路插座的尺寸、一般要求和试验方法详细规范;
———第13部分:有质量评定的具有不可接触绝缘位移接端(ID)自由连接器,基本网格为2.54mm
的印制板用两件式连接器详细规范;
———第14部分:音频、视频和音像设备用低音频及视频圆形连接器详细规范。
本部分是GB/T15157的第2部分。
本部分按照GB/T1.1—2009给出的规则起草。
本部分代替GB/T15157.2—1998《印制板用频率低于3MHz的连接器 第2部分:有质量评定的
具有 通 用 安 装 特 征 基 本 网 格 2.54 mm 的 印 制 板 用 两 件 式 连 接 器 详 细 规 范》。本 部 分 与
GB/T15157.2—1998相比,主要变化如下:
———增加了品种 W两件式连接器及其相关要求;
———载流容量中“全部接触件”改为“信号接触件”(见7.2.3,1998年版7.2.3);
———增加了串扰要求(见7.2.7);
———增加了“附录C电感试验方法”。
本部分使用翻译法等同采用IEC60603-2:1995《印制板用频率低于3MHz的连接器 第2部分:
有质量评定的具有通用安装特征基本网格2.54mm (0.1in)的印制板用两件式连接器详细规范》及修
改单1(2000)。
为便于使用,本部分作下列编辑性修改:
———修改了标准名称;
———删除了英制单位;
———删除了规范性引用文件中与内容无对应的标准号。
请注意本文件的某些内容可能涉及专利。本文件的发布机构不承担识别这些专利的责任。
Ⅰ
GB/T15157.2—2015/IEC60603-2:1995
本部分由中华人民共和国工业和信息化部提出。
本部分由全国电子设备用机电元件标准化技术委员会(SAC/TC166)归口。
本部分起草单位:贵州航天电器股份有限公司、深圳迪诺威科技有限公司、中国电子技术标准化研
究院。
本部分主要起草人:王丽文、刘选、邵正华、陈奥、丁然。
本部分所代替标准的历次版本发布情况为:
———GB/T15157.2—1998。
Ⅱ
GB/T15157.2—2015/IEC60603-2:1995
印制板用频率低于3MHz的连接器
第2部分:有质量评定的具有通用
安装特征基本网格2.54mm的印制板用
两件式连接器详细规范
1 范围
GB/T15157的本部分适用于相关的两件式印制板用连接器。该组连接器范围从高密度接触件的
低电压连接器(品种B和C)至具有较少接触件的大电流和高电压连接器(品种D、E、F、G和 H)。它也
适用于品种 W两件式连接器即用于频率高于3MHz,附加了接地要求,增加了C形接地板(屏蔽件)的
连接器。
本部分也适用于品种M两件式连接器。该品种有2个、4个或6个孔位装有不同型式特种接触件,
例如同轴、高压或大电流接触件(见附录B),其余的78个、60个或42个孔位装有与品种C连接器相同
的接触件。
本部分还适用于品种Q、R、S、T、U和V两件式连接器,其阳接触件安装在固定板装连接器上,而
阴接触件安装在自由板装连接器上。
所有的连接器具有相同的安装特征,而与它们不同的使用特性无关。连接器安装在印制板上的部
分所具有的接端适用于IEC60326-3:1991的规定并且符合GB/T1360—1998规定的2.54mm网格的
印制板。
自由板装连接器具有焊接或扁平式快速连接的接端,固定板装连接器具有焊接、绝缘位移连接、绕接、
螺纹接端以及扁平式快速连接的接端。固定板装连接器的接端排列方式应适用于符合GB/T1360—1998
规定的2.54mm网格的母板,并且适用于自动化接线技术。
2 规范性引用文件
下列文件对于本文件的应用是必不可少的。凡是注日期的引用文件,仅注日期的版本适用于本文
件。凡是不注日期的引用文件,其最新版本(包括所有的修改单)适用于本文件。
GB/T1360—1998 印制电路网格体系(idtIEC60097:1991)
GB/T2421—1999 电工电子产品 环境试验 第1部分:总则(idtIEC60068-1:1988)
GB/T5095.2—1997 电子设备用机电元件 基本试验规程及测量方法 第2部分:一般检查、电
连续性和接触电阻测试、绝缘试验和电压应力试验(idtIEC60512-2:1985)
GB/T5095.3—1997 电子设备用机电元件 基本试验规程及测量方法 第3部分:载流容量试
验(idtIEC60512-3:1976)
GB/T5095.4—1997 电子设备用机电元件 基本试验规程及测量方法 第4部分:动态应力试
验 (idtIEC60512-4:1976)
GB/T5095.5—1997 电子设备用机电元件 基本试验规程及测量方法 第5部分:撞击试验(自
1
GB/T15157.2—2015/IEC60603-2:1995